Documento assinado digitalmente por Daniela Maria de Sá Tonin Christofoli
Chefe da Assessoria Especial do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, em substituição.

Edição n° 25/2021 - Brasília/DF - 05 de julho de 2021

PORTARIA Nº 215, DE 28 DE JUNHO DE 2021
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o art. 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 395,
de 31 de julho de 2001, e o art. 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os artigos 44 e 45 da Lei Complementar nº
840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE:
DESIGNAR DANIELA MARIA DE SÁ TONIN CHRISTOFOLI, matrícula nº 240.110-X, Assessor Especial, para substituir o Chefe da Assessoria Especial
do Gabinete, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, no período de 05/07/2021 a 14/07/2021, em virtude de férias regulares do titular.
Processo SEI nº 00020-00024355/2020-71.
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO
Procuradora-Geral do Distrito Federal

PORTARIA Nº 216, DE 30 DE JUNHO DE 2021
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe confere o art. 6º, inciso XXXV, da Lei Complementar nº 395,
de 31 de julho de 2001, bem como considerando o que dispõe o art. 139 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011 e o art. 1º,
inciso III, alínea “b”, do Decreto nº 39.133, de 15 de junho de 2018, RESOLVE:
AUTORIZAR o gozo de LICENÇA-PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a VICENTE DA MOTA GOMES, matrícula nº 34.700-0, Agente Jurídico, referente ao 1º
quinquênio: período de 02/08/2021 a 31/08/2021. Processo SEI nº 00020-00020716/2017-13.
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO
Procuradora-Geral do Distrito Federal

PORTARIA Nº 217, DE 29 DE JUNHO DE 2021
Altera a Portaria nº 78, de 19 de março de 2021, que instituiu a Comissão de Ética da Procuradoria-Geral do Distrito Federal.
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 6º, inciso XXXV, da Lei Complementar nº
395, de 31 de julho de 2001, RESOLVE:
Art. 1º Alterar a composição da Comissão de Ética da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, instituída pela Portaria nº 78, de 19 de março de
2021, publicada no BI-PGDF -  Edição nº 11, de 22 de março de 2021, para EXCLUIR TATIANA MUNIZ SILVA ALVES, Procuradora do Distrito Federal
- Categoria II, matrícula nº 171.626-3 e INCLUIR DANIELA ALMEIDA DE CARVALHO, Procuradora do Distrito Federal - Categoria II,
matrícula nº 140.568-3, na qualidade de Secretária.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO
Procuradora-Geral do Distrito Federal

PORTARIA Nº 218, DE 29 DE JUNHO DE 2021
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe confere o art. 6º, inciso XXXV, da Lei Complementar nº 395,
de 31 de julho de 2001, bem como considerando o que dispõe o art. 139 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011 e o art. 1º,
inciso III, alínea “b”, do Decreto nº 39.133, de 15 de junho de 2018, RESOLVE:
AUTORIZAR o gozo de LICENÇA-PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a JOSUÉ PEREIRA DOS SANTOS, matrícula nº 137.625-X, Técnico Jurídico, referente
ao 3º quinquênio: período de 02/08/2021 a 31/08/2021. Processo SEI nº 00020-00020483/2018-21.
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO
Procuradora-Geral do Distrito Federal

ATOS DO GABINETE

O Boletim Interno da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, instituído pela Portaria nº 307, de

7 de agosto de 2017, tem o objetivo de tornar públicos atos de caráter interno cuja divulgação no

Diário Oficial do Distrito Federal não é exigida por lei.

Os atos divulgados neste Boletim podem ser pesquisados no Sistema Integrado de Normas

Jurídicas do Distrito Federal - www.sinj.df.gov.br.

Página 2

Documento assinado digitalmente por Daniela Maria de Sá Tonin Christofoli
Chefe da Assessoria Especial do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, em substituição.

Edição nº 25/2021 – 05 de julho de 2021

PORTARIA Nº 221, DE 1º DE JULHO DE 2021
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o art. 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 395,
de 31 de julho de 2001, e o art. 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os arts. 44 e 45 da Lei Complementar nº 840,
de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE:
DESIGNAR ANDRE DUTRA DOREA AVILA DA SILVA, matrícula nº 85.461-1, Procurador-Chefe da Procuradoria do Contencioso em Matéria de Meio
Ambiente e Patrimônio Urbanístico e Imobiliário, para substituir o Procurador-Geral Adjunto do Contencioso, da Procuradoria-Geral do
Contencioso, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, no período de 27/07/2021 a 10/08/2021, em virtude da substituição do titular do cargo
nos termos do art. 5º, § 3º, da Lei Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001. Processo SEI nº 00020-00023901/2021-38.
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO
Procuradora-Geral do Distrito Federal

PORTARIA Nº 222, DE 1º DE JULHO DE 2021
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XXXII, da Lei Complementar nº
395, de 31 de julho de 2001 e, considerando o Memorando Nº 44/2021 - PGDF/PGCONT (64920350), RESOLVE:
ELOGIAR BRUNO AUGUSTO DANTAS TAVARES, matrícula n° 140.578-0, Procurador do Distrito Federal - Categoria II, pela dedicação, eficiência e
comprometimento demonstrados no desempenho de suas atribuições, em especial no exercício do cargo de Procurador-Chefe, da Procuradoria-
Geral do Contencioso em Matéria de Pessoal Estatutário, da Procuradoria-Geral do Contencioso, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal.
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO
Procuradora-Geral do Distrito Federal

PORTARIA Nº 224, DE 1º DE JULHO DE 2021
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 6º, incisos XVIII e XXXV, da Lei Complementar
nº 395, de 31 de julho de 2001, RESOLVE:
LOTAR RICARDO ANDREA CONTINI, Gestor em Políticas Públicas e Gestão Governamental, matrícula nº 175.566-8, no Núcleo de Processos de
Trabalho, da Procuradoria Especial de Gestão Estratégica, Estudos e Inovação, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal. Processo Administrativo
nº 00020-00024101/2021-34.
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO
Procuradora-Geral do Distrito Federal

LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO

Procuradora-Geral do Distrito Federal

HELDER DE ARAÚJO BARROS
Secretário-Geral

www.pg.df. gov.br

SAM, Bloco I, Edifício Sede - CEP: 70620-090

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=74035408&id_procedimento_atual=74035369&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110024651&infra_hash=0c847164688fa24b2dde677ac568b28aecde07e45d96ccfa1946f19f11da8337
http://www.pg.df.gov.br/

		2021-07-05T13:37:53-0300
	DANIELA MARIA DE SA TONIN CHRISTOFOLI:04634838125